
 

     
   

           Archiv Masarykovy univerzity 

 

 

 

 

B 76 

 

Jaromír S E D L Á Č E K 

 

 

 

NAD  98 

ARKY 271 

 

 

 

 

 

 

 

Jitka  K r y l o v á 

Brno, 2014 



 

     
   

ÚVOD (k dispozici v tištěné podobě v badatelně AMU)   

 

INVENTÁRNÍ SOUPIS 

 

I.    Životopisný materiál   

      a) Osobní doklady  5 

      b) Vojenské záležitosti     5 

      c) Studia  5 

      d) Zaměstnání, kariéra  7 

      e) Členství v komisích, spolcích a další aktivity  8 

II.   Korespondence 

       a) Instituce  8 

       b) Rodinná a ostatní korespondence  9 

III. Vědecká, odborná a literární činnost 

       a) Vědecko-odborné práce  9 

       b) Populárně vědecké práce - články do novin    14 

       c) Přednášky, návrhy    16 

       d) Přípravný materiál    16

  

IV. Ilustrační materiál                  17

         



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 5 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   

I. Životopisný materiál 

 

a) osobní doklady 

 

1 Domovský list města Uherské Hradiště, opis (1909), 1 ks.  1907                  1 

2 Lékařské vysvědčení, 1 ks.  1911  

3 Rodný a křestný list, ověřená kopie (1940), 1 ks.  1918 

4 Domovský list města Brna, 1 ks.  1918 

5 Oddací list, ověřená kopie (1940), 1 ks.  1918 

6 Hlášení o trvalém pobytu J. Sedláčka a dcery Zory, 2 ks.  1940 

7 Potvrzení o rodovém původu, 1 ks.  1941  

8 Výpis z úmrtní knihy, 1 ks.  1945 

9 Výpis z katastru příslušníků města Brna, 1 ks.  1946 

 

b) vojenské záležitosti 

10 Potvrzení o vyhovění branné povinnosti aj. hlášení, 2 ks.  1911, 1919 

11 Propouštěcí list na trvalou dovolenou, 1 ks.  1919 

12 Přijetí do československého vojska jako gážista, 1 ks.  1920, 1926 

13 Vojenský průkaz, 1 ks.  1923 

14 Průkaz v znalosti služebního jazyka gážistů v záloze, 1 ks.  1926 

15 Propouštěcí list z branné povinnosti, 1 ks.  1935 

 

 

c)  studia 

 

C. k. českém  gymnázium v Uherském Hradišti (Gymnázium Uherské  

Hradiště) 

16 Maturitní vysvědčení, originál 1ks., opisy 2 ks.  1904 

 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 6 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

Právnická fakulta ve Vídni (1904-1906) a v Praze (1906-1909) 

17 Studijní průkaz se seznamem přednášek zapsaných na univerzitě 1904-1909 1 

ve Vídní a na české univerzitě v Praze (v průkazu je Sedláčkova 

portrétní fotografie), 1 ks. 

18 Státní zkouška historickoprávní absolvovaná na Vídeňské univerzitě, 1906 

originál 1 ks., opis 1 ks. 

19 Doklad o absolvování čtyř semestrů na Vídeňské univerzitě, 1 ks. 1906 

20 Zápis na právnickou fakultu české univerzity v Praze, 1 ks.  1906 

21 Kolokvium z předmětu Finanční vědy, 1 ks.  1907  

22 Studijní průkaz se seznamem přednášek zapsaných na právnické 1908  

fakultě německé univerzity v Praze, 1 ks. 

23 Absolutorium na právnické fakultě české univerzity v Praze  1908 

originál 1 ks, opis 1 ks.    

24 Státní zkouška judiciální, originál 1 ks., opis 1 ks.  1908 

25 Státní zkouška státovědecká, originál 1 ks., opis 2 ks.  1909  

26 Diplom doktora práv, originál 1 ks., opis 1 ks., a oznámení  1909 

o promoci 1 ks.  

  

27 Cestovní stipendium na studia oboru obchodního  1909-1910 

a směnečného práva pro st. r. 1909/1910 , 3 ks. 

28 Imatrikulace na Friedrich-Wilhelms-Universität Berlin, 2 ks. 1909 

29 Studijní průkaz se seznamem přednášek zapsaných na   1909-1910 

Friedrich-Wilhelms-Universität Berlin, 1 ks. 

30 Výpis absolvovaných předmětů na Friedrich-Wilhelms-  1909-1910 

Universität Berlin, 1 ks. 

31 Studijní průkaz se seznamem zapsaných přednášek   1909-1910 

na Handelshochschule Berlin, 1 ks.   

 

 

 

 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 7 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   

d) zaměstnání, kariéra 

 

Právní praxe 

32 Advokátní praxe v Uherském Hradišti, 4 ks.  1909-1910 1   

33 Soudní praxe v Praze, 10 ks.  1910-1912 

34 Sustentační reverz – potvrzení o závazku otce Jaromíra Sedláčka  1911 

 k peněžité podpoře syna po dobu jeho bezplatné právní praxe, 1 ks. 

35 Zamítnutí habilitace z obchodního práva na právnické fakultě  1912 

české univerzity v Praze, 1 ks. 

36 Právní praxe bankovní a pojišťovací, 4  ks.  1912-1914 

37 Právní praxe a definitivum v zemské samosprávě u Moravského 1914-1920 

zemského výboru, 14 ks. 

Pedagogická činnost 

38 Habilitace na ČVŠT v Brně pro obor práva obchodního a směnečného, 1916-1917 

2 ks.  

39 Výuka na ČVŠT v Brně, 3 ks.  1919  

40 Jmenování zástupcem soukromých docentů v profesorském sboru 1919  

ČVŠT v Brně na st. rok 1919/20, 1 ks. 

41 Jmenování mimořádným profesorem právních věd na ČVŠT v Brně, 1920 

2 ks. 

42 Platové výměry na ČVŠT v Brně, 4 ks.  1920 

43 Výuka na Právnické fakultě MU v Brně, 3 ks.  1920 

44 Habilitace pro právo občanské na Právnické fakultě MU v Brně, 1 ks.  1920 

45 Jmenování mimořádným profesorem občanského práva   1921 

na Právnické fakultě MU v Brně, 5 ks. 

46 Jmenování řádným profesorem práva občanského na MU v Brně, 5 ks. 1924 

47 Žádost k MŠNO v Praze o úpravu započítaných let do penze 1924-1925  

s přehledem zaměstnání od 1. 1. 1920. Odpověď ministerstva, 3 ks. 

48 Platové výměry a potvrzení příjmů na MU v Brně, 24 ks.  1925-1947 

 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 8 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   

e) členství v komisích, spolcích a další aktivity 

 

49 Komise pro zřízení právnické fakulty v Brně, 2 ks.  1919 1 

50 Zkušební komise na MU, 8 ks.  1919-1934 

51 Zkušební komise na ČVŠT v Brně, 2 ks.  1920-1921 

52 Zkušební komise pro soudcovské zkoušky u vrchního zemského 1922-1925 

soudu v Brně, 2 ks. 

53 Disciplinární komise MU pro  studijní rok 1925/26, 1 ks.  1925 

54 Zkušební komise pro doplňovací zkoušky dospělosti na Státní  1927 

obchodní akademii v Brně, 1 ks.  

 

55 Vědecké komise pro superrevisi osnovy občanského zákoníku, 4 ks. 1935-1936 

 

56 Československý akademický spolek Právník, čestné členství, 1 ks. 1936 

57 Volné sdružení kontribučenských záložen a fondů v zemi   1936  

moravskoslezské v Brně, 1 ks. 

58 Komise pro obor občanského práva, 1 ks.  1938 

59 Správní komise úřadovny A Všeobecného pensijního ústavu v Brně, 1939 

1 ks. 

60 Vědecká komise pro konečnou úpravu občanského zákoníku, 2 ks. 1939 

61 Zvolení členem I. třídy České akademie věd a umění in memoriam, 1947 

1 ks.  

   

 

II. Korespondence                                                    . 

                                                                                   přij.- odesl. 

a)  instituce  

62 Výbor advokátní komory v markrabství moravském 1-0 1920  

(ve věci dědictví po zemřelém otci) 

 

63 Kancelář prezidenta republiky 1-0 1922 

64 Dr. Fritz Klob (advokát působící v Brně) 6-0 1926  



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 9 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   
65 Právnické knihkupectví a nakladatelství V. Linhart 4-0 1934-1937 1 

 

b) rodinná a ostatní korespondence 

66 Dopis Jana Sedláčka (otce) bratrovi, kopie, rkp. 8s.  1-0 1876 

67 Fr. Rouček – Československý Kompas tiskařská  0-1 1936  

a vydavatelská společnost  (Fr, Rouček nabízí dílo  

„Novoty nového čsl. zákona občanského“) 

 

 

III. Vědecká, odborná a literární činnost  

a) vědecko-odborné práce 

68 O materiálně-právních funkcích pojistky. Díl I.   1911 2 

Sborník věd právních a státních, řada právovědecká, č. XXIV,  

vyd. Praha: Bursík & Kohout, 1911, 166 s., 1 ks. 

 

69 Über den Hinterlegungvertrag.   1914  

Separát in Österreichisches Zentralblatt für die Juristische Praxis,   

Band XXXII (1914), Heft 6-9, Ver. Wien: Moritz Perles,   

1914, 44 s., 1 ks. 

 

70 O smlouvě schovací se zvláštním zřetelem k bankovnímu uschování 1915  

cenných papírů. 

Sborník věd právních a státních, řada právovědecká, č.XXVIII, 

vyd. Praha, Bursík & Kohout, 1915, 120 s., 1 ks. 

 

71 Zum Begriffe des Kriegsschadens.  1915 

Österreichisches Zentalblatt für die juristische Praxis, 

Soder – Abdruck, Ver. Wien: Moritz Perles, s. 97-109, 3 ks. 

 

72 Recenze práce dr. Arnošta Weniga: „O náhradnictví  1918 

    v právu směnečném“ in Časopis pro právní a státní vědu, 

    č. I, roč. XXVII., vyd. Brno: Právnická jednota moravská, 

    s. 63-70, 1 ks. 

73 Zrušení obecního statku a správa obecních pozemků v Čechách  1919 

a na Moravě. 

Sbírka časových spisů sv. 7, vyd. Brno: družstvo Moravsko-slezské  

Revue, 1919, 22 s., 4 ks. 

 

74 Vlastnictví a vlastnické právo. Kritický pokus.  1919  

Sbírka spisů právnických a národohospodářských, vyd. Brno: 

Barvič &Novotný, 1919, 294 s., 1 ks. 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 10 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   
75 Škoda způsobená maďarskými Karlisty.  1921 2 

Zvl. otisk z Časopisu pro právní a státní vědu, č. VII. - VIII.,  

vyd. autor  v Brně, 1921, 2s., 1 ks. 

76 Nárok zaměstnance na plat, nekoná-li službu. Příspěvek k nauce 1922  

o nebezpečí při smlouvách synallagmatických. 

Zvl. otisk z Vědecké ročenky právnické fakulty Masarykovy univerzity,  

vyd. autor, Brno, 1922, 26 s., 1 ks. 

77 Nástin akademických přednášek z občanského práva. I. Všeobecná část. 1923  

Vyd. Brno: Československý akademický spolek „Právník“ v Brně, 89 s., 

1 ks. 

 

 

Obligační právo I-III. 

78 Obligační právo I-III.  1924,1926,1929 

Vyd. Brno: Československý akademický spolek „Právník“ v Brně,  

I. díl 1924, 327s.; II. díl 1926 193s.; III. díl 1929,112 s., 1 ks. 

79 Obligační právo.  Obecné nauky o právních jednáních obligačních 1933 

a o splnění závazků. Druhé přepracované vydání I. dílu.   

Vyd. Brno: Československý akademický spolek „Právník“ v Brně, 

1933, 164 s., 1 ks. 

80 Obligační právo II. Speciální ustanovení o jednotlivých typech  1946 

smluvních. Třetí vydání s předmluvou prof. V. Kubeše.   

Vyd. Brno: Československý akademický spolek „Právník“ v Brně,  

1933, 323 s., 1 ks. 

 

81 Obligační právo III. Mimosmluvní závazky jednatelství a versio 1929, 1947 

in rem. Náhrada škody. Nekalá soutěž. 

Vyd. Brno: Československý akademický spolek „Právník“ v Brně, 

1x z r. 1929, 1x z r. 1947, 92 s., 2 ks. 

82 Résumé du probléme de la régle de droit, notamment du contrat. [1925]  

    Zvl. otisk z Vědecké ročenky právnické fakulty Masarykovy univerzity 

    v Brně, IV., 1925, 21 s., 2 ks. 

 

83 Die Aufwertungsklausel nach čechoslovakischem Recht.  1925 

Zeitschrift für Ostrecht, Sonderdruck aus 1. Jahrgang, Heft 3,  

Car. Heymanns Verlag, Berlin 1925, s. 346-352, 3 ks. 

 

84 Doporučuje se ustanovení, že změna hospodářských poměrů působí 1925 

na obsah smluvních povinností? 

Vyd. Brno:  Druhý sjezd československých právníků, 1925, 84 s., 

1 ks. 

 

 

 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 11 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

85 Valorisační doložky.  1926 2 

Zvl. otisk z Vědecké ročenky právnické fakulty Masarykovy univerzity 

v Brně, V., 1926., 37 s., 5 ks. 

86 Theorie des Rechts.  1926  

Juristen Zeitung für das Gebiet der Tschechoslowakischen Republik, 

Brünn und Prag, 15. Juni 1926, Num. 12., S. 92-94, 1 ks. 

87 Zajištění stavebních pohledávek.  1927  

Vyd. Plzeň: Ústředna čsl. obchodních a živnostenských komor v Praze, 

1927, 35 s., 2 ks. 

88 Dějiny fakulty ve školních letech 1925/26 až 1926/27.  1927 

Zvl. otisk z Vědecké ročenky právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně, VI., 1927, 6 s., 3 ks. 

 

89 Recenze knihy F. Schreiera : Die Interpretation der Gesetze und 1927 

    Rechtsgeschäfte. 

    Zeitschrift für öffentliches Recht, Ver. von Julius Springer in Wien 

    and Berlin, 1927, v němčině, S. 640-643, 2 ks.  

 

90 Ústavní listina a občanský zákoník.  1928  

Zvl. otisk sborníku Naše právo a stát vydaného k šedesátému výročí 

založení spolku československých právníků Všehrd, Praha 1928,  

s.88-94, 2 ks. 

 

91 Právní posice rodu knížat z Liechtensteinu a na Liechtensteině 1928 

podle práva československého. Sv. I-II. 

Vyd. Olomouc: nákl. autora, 1928, sv. I. – Tištěný posudek, 153 s., 1 ks.; 

sv. II. – Dokumenty k posudku, 184 s., 1 ks. 

(viz. také kapitola Přípravný materiál, inv. č. 156) 

 

92 Clausula rebus sic stantibus nach der Rechtsprechung des čechoslo- 1929 

vakischen Obersten Gerichts. 

Zeitschrift für Ostrecht, Sonderdruck aus 3. Jahrgang, Heft 11,  

Car. Heymanns Verlag, Berlin 1929, s. 1446-1456, 2 ks. 

 

93 Základy moderního práva soukromého.  1929  

Zvl. otisk z Vědecké ročenky právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně, 1929. 16 s., 3 ks. 

94 Přepočítání let železničních úředníků statutu IIIa).  1929 

Časopis pro železniční právo a politiku roč. VIII., č. 8.,  

vyd Praha: Spolek československých železničních právníků  

v Praze, 1929, s. 85-104, 4 ks. 

95 Praxe nejvyššího soudu v otázce valorisační.  1930 3 

Zvl. otisk z Právního obzoru čís. 5 a 6., roč. XIII., 1930, 13 s., 3 ks 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 12 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   
96 Zákaz čepovati cizí pivo v právovárečných domech. (Příspěvek 1930 3 

k theorii právnických osob). 

Sbírka spisů právnických a národohospodářských. Vyd. Brno:  

Barvič &Novotný, 1930, 37 s., 3 ks. 

97 Recenze práce: Prof. Salvatore Galgano: „Annuario di diritto 1930 

comparato e di studi legislativi a cura del segretario generale  

dell‘istituto ordinario nella R. Universita di Napoli“,  

Istituto di studi legislativi. Vol. II. a III. Istituto editoritale  

scientifico 1929, 1145 S. Preis 180 L., Ausland 250 L. 

in. Zeitschrift für Ostrecht, Sonderdruck aus 4. Jahrgang, Heft 7, 

Car. Heymanns Verlag, Berlin 1930, s. 739-741, v němčině, 2 ks. 

 

98 Problém interpretace normy.  1931  

Zvl. otisk ze Sborníku prací k padesátým narozeninám Karla Engliše. 

Praha – Brno, 1930, s. 405-416, 2 ks. 

 

99 Kontribučenské fondy na Moravě.  1931  

    Zvl. otisk z Časopisu pro právní a státní vědu, 1931, č. III., 16 s., 

3 ks. 

 

100 La famille et la propriété. (Élements de droit civil).  1932 

In: La Vie Juridique  des Peuples II. – Tchécoslovaquie, 

Bibliothéque de droit contemporain, 

Paris 1932, Libraire Delagrave, s. 211-266, 1 ks. 

 

101 IL concetto realistico ed il concetto norrmologico della norma 1933 

giuridica. 

Rivista Internazionale Filosofia del Diritto, Roma, marzo-aprile 1933, 

p. 1-26 , 1 ks., zvl. otisk téhož 3 ks. 

 

102 Interprétation  et application de la régle du droit.  1933 

Revue internationale de la théorie du droit. Vyd. Brno: Rudolf 

M. Rohrer 1933, s. 180-184, 1 ks., zvl. otisk téhož 2 ks. 

 

103 Poznámky k dnešní krisi.  1933 

Zemědělská politika revue. Vyd. Brno: Česká hospodářská  

společnost moravská, 1933, s. 25-26, 1 ks. 

 

104 Nepravé jednatelství a versio in rem.   1933  

Ústav občanského práva při právnické fakultě Masarykovy  

university v Brně. Brno1933, nákl. autora, 94 s., 1 ks. 

 

105 Rodinné právo.  1934 

    Vyd. Brno: Československý akademický spolek „Právník“ v Brně,  

    1934, 221 s., 1 ks. 

 

106 Subjektivní právo.  1934 

Zvl. otisk z Randova jubilejního památníku, Praha 1934, 12 s., 

3 ks. 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 13 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   
107 Návrhy na zvýšení jistoty pojišťovacích smluv.  1934 3 

Vyd. Praha: Časopis Moderní stát, 1934, 6 s., 2 ks. 

 

108 Vlastnické právo. Komentář k §§ 353-446 všeob. zákona se zřetelem 1935  

ku právu na Slovensku a Podkarpatské Rusi platnému. 

Vyd. Praha: V. Linhart, 1935, 428 s., 1 ks. 

 

109 Komentář k československému obecnému zákoníku občanskému 1935-1936 4 

a občanské právo platné na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. 

Díly I-IV. Vyd. Praha: V. Linhart, 1935-1936, (společně s Františkem  

Roučkem et al.), 4 ks. 

 

110 Komentář k československému obecnému zákoníku občanskému 1937 5 

a občanské právo platné na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. 

Díly V-VI. Vyd. Praha: V. Linhart, 1937, (společně s Františkem  

Roučkem et al.), 2 ks. 

111 Nárok zaměstnanců dle § 1154b) obč. z. vzhledem k vojenské službě. 1937  

In. Právní prakse, roč. II., listopad 1937, č. 3, vyd. Praha: V. Linhart,  

1937, s. 73-76, 1 ks. 

112 Reforma manželského práva.  1938  

Sbírka pojednání z československého práva, sv. 18, 

vyd. Praha: V. Linhart, 1938, 83 s., 3 ks. 

113 Význam kodifikace soukromého práva.  1939 

Zvl. otisk ze Sborníku prací k poctě šedesátých narozenin 

Františka Weyra, 1939, s. 245-253, 2 ks. 

114 O neplatnosti společenských smluv.  1941 

In. Právní prakse, roč. VI., 1941, č. 1, vyd. Brno: V. Linhart, 

1941, s. 1-7, 1 ks. 

 

115 Vkladní knížky. (Základní nauky.)  1944 

    In. Právní prakse, roč. VIII., 1944, č. 5, vyd. Brno: V. Linhart, 

    1944, s. 161-178, 1 ks. 

 

116 Vkladní knížky. (Část druhá.)  1944  

    In. Právní prakse, roč. VIII., 1944, č. 7-8, vyd. Brno: V. Linhart, 

    1944, s. 241-263, 1 ks. 

 

117 Sociální zabezpečení zaměstnanců na zabraném majetku.  b.d.  

Vyd. Praha: Svaz československých úředníků a zřízenců  

velkostatků v Praze, 7 s., 4 ks. 

118 Veřejná víra knih pozemkových a zábor velkého majetku  b.d.  

pozemkového. 

Rolnická tiskárna  Brno, 11 s., 1 ks.  

 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 14 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   
119 Předmět vědy právní (Studie z oboru čisté vědy právní.)  b.d.                        5 

s. 273-279, 3 ks. 

120 Papíry cenné.  b.d.  

s. 1-9, 2 ks. 

 

b) populárně vědecké práce - články do novin 

121 Válečné půjčky a obce.  1924 6 

Lidové noviny, Brno 16. 12. 1924, 1x novin. výstřižek 

 

122 Zlatá doložka.  1924 

Lidové noviny, Brno 28. 12. 1924, 1x novin. výstřižek 

 

123 Soudce a parlament.  1925 

Lidové noviny, Brno 7. 1. 1925, 1x novin. výstřižek 

 

124 Soudce a parlament.  1925 

Lidové noviny, Brno 22. 1. 1925, 1x novin. výstřižek 

 

125 Rayonování obchodu a kartely.  1925  

                   Lidové noviny, Brno 31. 1. 1925, 1x novin. výstřižek 

 

126 Úprava československého práva občanského.  1925  

Lidové noviny, Brno 22. 2. 1925, 1x novin. výstřižek 

 

127 Úprava kartelu.  1925 

Lidové noviny, Brno 20. 3. 1925, 1x novin. výstřižek 

 

128 Po druhém právnickém sjezdu.  1925 

Lidové noviny, Brno 5. 6. 1925, 1x novin. výstřižek 

 

129 Dobrovolná péče sociální.  1925  

Lidové noviny, Brno 24. 7. 1925, 1x novin. výstřižek  

 

130 Úvěr a rejstříková hypoteka.  1925 

Lidové noviny, Brno 23. 9. 1925, 1x novin. výstřižek 

 

131 Bankovní úschova cenných papírů.  1925  

Lidové noviny, Brno,  říjen 1925, 1x novin. výstřižek 

 

132 Diferenční obchody.  1925 

Lidové noviny, Brno,  říjen 1925, 1x novin. výstřižek 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 15 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   
133 Valorisace v Německu. (Brno 16. října)  1925 6 

Lidové noviny, Brno, říjen 1925, 1x novin. výstřižek 

 

134 Valorisace v Německu. (Brno 29. října)  1925  

Lidové noviny, Brno, říjen 1925, 1x novin. výstřižek 

 

135 Ochrana vkladatelů.  1925  

Lidové noviny, Brno 4. 11. 1925, 1x novin. výstřižek 

136 Akcie cedulové banky.  1925  

Lidové noviny, Brno 30. 12. 1925, 1x novin. výstřižek 

137 Prameny slovenského práva.  1926 

Lidové noviny, Brno 15. 1. 1926, 1x novin. výstřižek 

 

138 Kolem nejvyššího soudu.  1926 

Lidové noviny, Brno 22. 1. 1926, 1x novin. výstřižek  

 

139 Závaznost kolektivních smluv.  1926 

Lidové noviny, Brno 14. 2. 1926, 1x novin. výstřižek 

 

140 Družstva a politické strany.  1926 

Lidové noviny, Brno 2. 3. 1926, 1x novin. výstřižek 

 

141 Problém úspor.  1926  

Lidové noviny, Brno 12. 3.1926, 1x novin. výstřižek 

 

142 Mezinárodní dluhy peněžní.  1926 

Lidové noviny, Brno 9. 5. 1926, 1x novin. výstřižek 

 

143 Otázka hypotek.  1927 

Venkov, Praha 26. 4. 1927, 1x novin. výstřižek 

144 Hypoteční úvěr.  1927 

Lidové noviny, Brno 10. 9. 1927, 1x novin. výstřižek 

   

145 Hypoteční úvěr. Venkov, Praha 8. 11. 1927  1927  

Venkov, Praha 5. 11. 1927, 1x novin. výstřižek 

 

146 Sociální politika agrární.  1928  

Venkov, Praha 27. 3. 1928, 1x novin. výstřižek 

 

147 K padesátinám univ. prof. dra Fr. Weyra.  1929 

Den, roč. XVIII., č. 98, Brno 25. 4. 1929, s. 2 

 

148 Nájemní smlouva podle práva švýcarského a francouzského. 1929  

Venkov, Praha 5. 5. 1929, 1x novin. výstřižek 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                        Strana 16 

 
  Inv. č.      Obsah                    Čas. rozsah       Karton 

     
   
149 Nájemní smlouva podle německého práva.  1929                       6 

Venkov, Praha 28. 5. 1929, 1x novin. výstřižek 

 

 

c) přednášky, návrhy 

150 Přednáška: Přejímání zabrané půdy státem dle zákona náhradového. 1921  

Předneseno dne 13. 10. 1921 v Právnické jednotě.  

Zvl. otisk z časopisu Právník, sešit XI. – XII. roč. XL., vyd. Praha:  

Dr. Ed. Grégr a syn, 18 s., 2 ks.  

  

 

151 Přednáška: Mezimístní právo vnitrozemské a jeho úprava do úplného 1930  

sjednocení občanského práva. 

na Třetím sjezdu právníků československých  

v Bratislavě, 1930, 22 s., 3 ks. 

 

152 Návrh: Reforma právnického studia. Brno 15. 11. 1936.  1936 

Strojopis, 5 s., 1ks. 

153 Přednáška: Hospodářství a nový občanský zákoník.  1937 

Předneseno dne 11. 5. 1937. 

In Sbírka přednášek pořádaných Českou společností národohospo- 

dářskou v období 1936-1937, vyd. Praha: Česká společnost národo- 

hospodářská, 1937, 19 s., 1 ks. 

 

 

 

 

d) přípravný materiál 

154 Opisy podnětných rozhodnutí nejvyššího soudu publikovaných 1920-1932  

v Soudcovských listech (v přílohách rozhodnutí), vše strojopis. 

 

155 Sešit s poznámkami k výuce v seminářích a praktických cvičeních 1922-1937 

    na Právnické fakultě MU v Brně, rkp., 1 ks. 

156 Přípravný materiál k dílu Právní posice rodu knížat z Liechtensteinu  b.d. 7 

a na Liechtensteině podle práva československého, rkp, 90 s.  

(viz také kapitola Tisky, inv. č. 89) 

 

157 Přípravný materiál k dílu Vlastnické právo, rukopis, ojediněle  b.d.  

strojopis, s. 15-476. 

 

 



Sedláček Jaromír  –  inventární soupis                                                              Strana 17 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah        Karton 

 
 

158 Klagebeantwortung der čechoslowakischen Republik Beklagten,  1924-1925 8 

    auf die Klage des Fürsten Albert Maria Lamoral von Thurn und Taxis  

in Regensburg Klägers, Prag 1924, strojopis, v němčině, 32 s. 

    Klage des Fürsten Albert Maria Lamoral von Thurn und Taxis in Regens- 

burg gegen der Tschechoslowakischen Staat, Beklagten, Berlin 1925,  

tisk, v němčině, 12 s., celkem 2 ks. 

159 Právní rozbor dr. F. Knobla  ve věci kauzy odškodnění korunního 1925 

    prince Rupprechta Československou republikou, opis, strojopis,  

    v němčině, 32 s., 1 ks. 

     

160 Kopiář úředních dokumentů krále a císaře Rudolfa II. a jeho bratra 17. st. 

    arcivévody Matyáše Habsburského [?], vyvázané rkp. opisy, 69 s.,  

    1 ks. 

 

161 O vlastnictví.  b.d. 

(Psáno za okupace, k vlastnímu vydání po válce už nedošlo.) 

Rkp., 78 s., totéž strojopis 62 s.  Přiloženy 2 s. vyjádření k práci, rkp. 

Celkem 3 ks. 

           

 

 

 

 

IV. Ilustrační materiál o původci fondu 

 
   

162 Adolf Procházka: „Řádný universitní profesor JUDr. Jaromír Sedláček: 1932  

    Občanské právo československé, Všeobecné nauky“.  

    Zvl. otisk z čas. Právník, roč. LXXI., seš. 1. – 2.,  

    vyd. Praha: Dr. Ed. Grégr a syn, 11 s., 1 ks.  

 

163 Vladimír Kubeš: „Čirá nauka právní“.   1935  

K padesátinám prof. Dra Jaromíra Sedláčka. 

Zvl. otisk z Časopisu pro právní a státní vědu čís. VI –VII.,  

roč. XVII., vyd. Brno 1935, akc. Mor. knihtiskárny Polygrafie  

v Brně, nákl. autora, 13 s., 1 ks. 

 

164 Universitätsprofessor Dr. Jaromir Sedlaček, Brünn.  1936  

Wiener Fremdeblatt, 11. April 1936, Seite 6, 1 list z novin. 

 

165 František Weyr: „Pojem a podstata „vědecké školy“. (Věnováno 1946 

světlé památce Jaromíra Sedláčka, jednoho z nejstarších příslušníků  

normativní školy.) 

Zvl. otisk z Časopisu pro právní a státní vědu, č. 6, roč. XXVII., 

vyd. Praha: Dr. Ed. Grégr a syn, s. 145-164, 1 ks. 

 


